
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VIII сессии IV созыва) 

от 19.12.2022  

  

     № 87            

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 14.03.2022 года  № 60-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 14 марта 2019 года № 175 «Об утверждении Положения об установлении 

размера денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, ма-

териального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим муници-

пальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Анадырского муниципального района» следующие из-

менения: 

1.1. в наименовании решения слова «и муниципальных органах» исключить; 

1.2. в пункте 1 решения слова ««и муниципальных органах» исключить; 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района от 14 марта 2019 года  

№ 175 «Об утверждении Положения об 

установлении размера денежного воз-

награждения и порядке осуществления 

иных выплат, материального поощре-

ния, гарантий и компенсаций лицам, 

замещающим муниципальные должно-

сти на постоянной основе в органах ме-

стного самоуправления и муниципаль-

ных органах Анадырского муници-

пального района» 



2 

 

1.3. наименование Положения изложить в следующей редакции:  

«ПОЛОЖЕНИЕ 

об установлении размера денежного вознаграждения и порядке осуществле-

ния иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций ли-

цам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в ор-

ганах местного самоуправления Анадырского муниципального района»; 

1.4. в Положении: 

1) в пунктах 1.1 – 2.1 слова «и муниципальных органах» исключить; 

2) статью 2 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: 

 «2.2. Лицу, замещающему муниципальную должность, на период времен-

ной нетрудоспособности производится доплата, которую составляет разница 

между размером начисленного пособия по временной нетрудоспособности и 

размером сохраняемого денежного вознаграждения, установленного ему на день 

наступления временной нетрудоспособности, которое состоит из должностного 

оклада по замещаемой муниципальной должности и дополнительных выплат, 

предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 2.1 настоящей статьи. При этом 

размер денежного вознаграждения на период временной нетрудоспособности 

определяется путем деления исчисленного денежного содержания на число ка-

лендарных дней в месяце и умножения на число календарных дней, приходя-

щихся на период временной нетрудоспособности. 

 В случае если в период сохранения денежного вознаграждения произошло 

увеличение (индексация) оклада денежного вознаграждения и (или) дополни-

тельных выплат, то исчисленное денежное вознаграждение индексируется со дня 

вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указан-

ного периода.»; 

 3) в пункте 3.1 слова «, Председателя Избирательной комиссии Анадыр-

ского муниципального района» исключить; 

 4) в пунктах 3.1 – 3.5 слова «или муниципального органа» исключить; 

 5) в пунктах 3.5 – 3.6 слова «и муниципальных органах» исключить; 

 6) в пункте 4.3 слова «или муниципального органа» исключить; 

 7) в пунктах 4.4 и 5.3 слова «и муниципальных органах» исключить; 

 8) в наименовании статьи 6 слова «и муниципальных органах» исключить; 

 9) в пункте 6.1 слова «или муниципального органа» исключить.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

 


